

## Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba Estado de São Paulo

#### **REQUERIMENTO**

Ementa: Reitero o Requerimento Nº 854/2021 ao Executivo Municipal, com cópia ao departamento competente, solicitando Informações e providência para colocação de iluminação na rotatória da Rod. Vereador Abel Fabrício Dias, próximo a antiga fábrica Nobrecel.





Senhor Presidente:

Considerando que, não há iluminação no Local.

Considerando que, há frequência de trabalhadores que transitam na ciclovias, e os mesmos estão sendo roubados.

Considerando que, o Departamento de Estrada de Rodagem (DER) respondeu através do Oficio nº 112/2021 que iluminação Pública é de competência da Prefeitura Municipal, conforme cópia em anexo.

REQUEIRO à mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal com cópia ao departamento competente, solicitando Informações e providência para colocação de iluminação na rotatória da Rod. Vereador Abel Fabrício Dias, próximo a antiga Fábrica Nobrecel.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 24 de maio de 2021.

Regina Celia Daniel Santos

Vereadbra



# REG. 851/2021 - VER REGININHA

### Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba

Antonio Moreira Junior <amoreirajr@sp.gov.br>
Para: Proposituras Câmara Pinda proposituras@camarapinda.sp.gov.br>

25 de março de 2021 14:08

Prezada Ana Lucia,

Em atenção ao ofício nº 112/2021 e após consultar nossos órgãos técnicos competentes, informamos:

- Requerimento 829/21: O serviço de roçada consta na programação para o mês de abril/21;
- Requerimento 805/21: Ira ser realizado estudo técnico para a implantação de uma faixa elevado no local solicitado, Km 157+800m da SP.062, no município de Pindamonhangaba.
- Requerimento 851/21: A iluminação pública é de competência da Prefeitura Municipal, assim sendo, sugerimos a devolução do presente ao interessado para conhecimento e demais providências.

Atenciosamente,



### Antonio Moreira Junior

Diretor Técnico de Divisão - DR.6

Departamento de Estradas de Rodagem

amoreirajr@sp.gov.br | 12 3634-6900/6901

Rua Armando de Moura, 41 - Taubaté-SP

AMJ/bar

Enviado: terça-feira, 23 de março de 2021 11:11

Para: Antonio Moreira Junior <amoreirajr@sp.gov.br> Assunto: Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Cămara de Vereadores de Pindamonhangaba Protocolo Geral nº 2370/2021 Data: 26/03/2021 Horário: 08:35 LEG - Oficio - REQ 851/2021